14 Secunda, quia in Ultramontanis partibus, speciatim in toto Belgio, moris est, ut puerperæ, quæ ex concubinato, vel fornicatione notoria pepererunt, non nisi ab Archiepiscopo seu Decano purificentur, ut istius purificationis occasione informationem accipiant de patris prolis natæ, quam ad Vicarium Episcopi transmittunt, ut contra fornicatorem castigandum juridicè procedatur; si enim esset Regularibus permissum, puerperas purificare, omnes promiscuè purificarent. Unde magnum ostium fornicatoribus pateret.

15 Tertia est. Quia quemadmodum prohibetur Regularibus habere commatres, c. *Non licet, de consecr. d. 4.* ibi: *Non licet Abbati, vel Monacho de baptismo suscipere filios, nec commatres habere, & c. Monachi ead ibi: Monachi sibi commatres, commatresve non faciant, nec osculentur fœminas;* ita debet illis prohiberi (nisi forte sint Parochi) puerperas purificare, in quarum purificatione solent in multis locis obstetrices intervenire. Etenim Regulares, & omnes Clerici familiaritatem cum mulieribus evitare debent; quo in genere Patres infiniti propè sunt, ut suadeant Religiosis, & Clericis omnibus pudicitiam, cavendum esse cum mulieribus etiam piis qualecumque commercium. *Nam, & oris decor, ait S. Chrysostomus initio lib. 6. de Sacerd. & motuum exquisita mollities, & incessus affectatum studium, & vocis confractio, & oculorum, & malarum pigmenta; & cinnorum compositiones, & capillitii tinctura, & vestituum sumptuosarum, auratarumque diversitas, & gemmarum pulchritudo, & unguentorum fragrantia, & cætera omnia, que muliebri genus affectare solet, talia sunt, qua animata commovere possunt, nisi is continentia austeritate occaluerit.* Hoc sensu pronunciatum prudentissimè est ab Ecclesiastico 42. meliorem esse iniquitatem viri, quàm mulierem beneficientem; idest, ut exponunt Hieronymus, Liranus, & alii, castitati minus est periculosum versari cum viro tametsi inquinato, & moribus depravatis, quàm cum muliere bona, & optima. Itaque & Nazianzenus *orat. 44.* fortuitum contuitum suspectum vult haberi. Nec minùs providè Origenes *lib. de singular. Cler. Hieronymus Ep. 47.* quæ est de vitando contubernio suspecto, Antiochus accuratè *hom. 17. & 18. S. Basilii, & Nysseni lib. de Virginit. & S. Ephrem variis de hoc ipso argumento tractationibus nominatim to. 1. tr. de abstinencia ab omni consuetudine perniciofa, & ser. de Virgin. & alibi.* Quandoquidem ex Hieronymo ad Vigil Chrysostomo *hom. 60.* & Bernardo *in Caut. ser. 4.* Monachorum Regularium præcipuum officium est propria, & aliena peccata plangere, ac proindè monasteria esse domos luctus. & habetur c. *Placuit 16. q. 1.* non verò puerperas purificare, nisi eis ex officio incumbat, ead. c. *Placuit, c. Provenit, c. Interdicimus, c. Alia.* Quod si dicatur hæc, aliaque ejusmodi non ex Regularium instituto, sed ex Ecclesiæ privilegio ab ipsis præstari, nul-

lum equidem ostendetur privilegium, quod eis purificationem puerperarum concedat, vel si concedat, nullum infert præjudicium juribus Parochialibus ex illa clausula in literis concessionis apponi solita, nempe: *Sine tamen quorumcumque jurium Parochialium præjudicio.* Unde referunt Jo. à Cruce *de Stat. Relig. lib. v. c. 5. dub. 7. concl. 2.* Ascau. Tambur. *de jur. Abb. 10. 1. disp. 18. q. 6. num. 18.* Rodriquez *in compend. resol. 9. nu. 6.* Thom. Tambur. *opusc. de sacrif. Miss. lib. 1. cap. 4. §. 3. n. 12.* Sixtum IV. declarasse aliam similem clausulam, scilicet *sine præjudicio Ecclesiæ Parochialis,* Quod non inferatur præjudicium Parocho quoad decimas, primitias, & aliàs oblationes. Tametsi alii rectius velint, quod ejusmodi clausula intelligatur etiam de iis, quæ spectant ad Sacramentorum administrationem, & alia, quæ ipsi Parocho debentur. Ita Quintanadueg. *to. 1. sing. tr. 7. sing. 33. n. 3.* & Barbosa, qui ait, hunc in modum declarasse S. Congregationem Concilii, additque Pelliz. *tom. 2. man. Regul. tr. 8. cap. 2. text. 2. subsect. 7. n. 47.* non posse ministrari sacramenta, dari pacem, denunciari festa, jejunia, matrimonia, & similia, quæ ad Parochum spectant. Quia clausula habet *quorumcumque jurium,* & proinde complectitur omnia. Idipsum approbat Tambur. *opusc. de sacrif. Miss. lib. 1. cap. 4. §. 4. n. 25.* licèt Molfesius *p. 1. sum. tr. 4. cap. 17. n. 73.* id intelligat de administratione sacramentorum, & de iis, quæ debentur Parochiæ. Et quidem stante dictione *quorumcumque* certum est præservari omnia jura Parochialia. Quia est universalissima, & omnia complectitur ita, ut prætextu privilegii nullum præjudicium afferri possit Parochis quoad ea, quæ ipsis de jure debentur. Unde si puerpera solet offerre aliquam oblationem intuitu purificationis in Parochia, non potest eam offerre Regularibus.

Atque ex his rationes in contrarium facilè diluuntur. Prima enim, quam magnam censent & quemadmodum aiunt ipsi, primariam, fallum supponit, ut hæcenus probavimus. Secunda nihil magni habet momenti. Quæ res quò fiat apertior, & tergiversandi minùs pateat, locus, Genuensem ipsum in sua praxi *alleg. cap. 57. nu. 13.* audiamus. Sic ait: *licèt purificatio post partum non sit actus necessitatis, sed devotionis. c. un. de purif. post part. & proinde videtur, quod ab omnibus sacerdotibus, etiam Regularibus expleri possit; tamen quia in ea fit quedam oblatio candela in honorem oblationis facta per Beatam Virginem, turturum, vel columbarum, super quibus oblationibus Parochus habet intentionem fundatam, ideò dicendum est quod ad ipsum solum, non ad alios Sacerdotes spectet purificare mulieres post partum, & absurdum esset, quod in una Ecclesia fieret purificatio, in alia oblatio, seu alteri Sacerdoti. Non enim perficeretur ille actus devotionis purificationis.* Item benedictio nuptiarum est de consilio Concil. Trid. *cap. 1. sess. 24. de refor. marr. & probat Navar. cap. 22. n. 83.* tamen à proprio Parocho fieri debet. *d. cap. 1.* Idem videtur dicendum de benedictione ovorum, & tantò magis domorum, cùm fiat extra Ecclesiam in Parochia, in quam non possunt se intramittere Regulares, sed habenda est ratio consuetudinis legitimè introductæ juxta *cap. fin. de consuet.* quin addo quoad benedictionem nuptiarum à proprio Parocho faciendam ei non obstat quemcumque consuetudinem etiam immemorabilem, quæ potius corruptela dicenda est, ut statuit idem Tridentinum loco citato. Eadem fermè habet Fulchus *lib. 2. de Visit. cap. 2. num. 8.* & alii quamplures.

Ad declarationem S. Congregationis Concilii pro Archiepiscopo Bononiensi respondeo, illam emanasse vigore concordie inter Parochos, & Regulares illius Civitatis, & vigore consuetudinis legitimè præscriptæ. Unde re semel, ac iterum maturè discussa eadem S. Congregatio in Antverpiensi die 18. Novembris 1662. censuit, ac declaravit Regularibus non licere in propriis Ecclesiis mulieres post partum ad purificationem

admittere. Nec quis dicat idèd S. Congregationem ita declarasse, quòd id in Synodo Antuerpiensi prohibebatur Regularibus. Nam cum statutum diœcesanum non obliget Regulares, ut cum communi sententia probat Pasqualig. in prax. *Jejunii. dec. 196. n. 6. & seq.* quam etiam tradunt Suar. *de legib. lib. 4. cap. 20. n. 8.* & alii; quia lex non extenditur ad exemptos, cum non egrediatur terminos jurisdictionis, sane dicendum est, S. Congregationem declarasse spectare ad Parochos ex jure proprio, quod habent ex eorum institutione.

CONSULTATIO LXXVII.

An Regulares, qui nullitatis sua professionis conscii, se ad sacros Ordines promoveri faciunt, incidant in pœnas Constitutionis B. Pii V. incipientis, Romanus Pontifex? Ubi plura initio discutiuntur de Ordinibus sacris collatis, seu receptis sine titulo legitimo beneficii, vel patrimonii, vel pensionis, vel Religiosa paupertatis.

1 **E**X Concilio Chalcedonense c. 6. de quo in c. *Neminem* 70. d. eos, qui absolutè ordinantur, idest sine titulo, ut ibi exponunt Glossa, & Doctores, decrevit Santa Synodus, *vacuam habere manus impositionem, & tale factum non valere ad injuriam ordinatis.* Et in c. *sanctorum* 70. d. ex Concilio Urbani II. *sanctorum Canonum statutis consona sanctione decernimus, ut sine titulo facta ordinatio irrita habeatur.* Unde ex hoc textu aliqui putant ordinatum sine titulo esse ipso facto irregularem. Ita Borgal. *de irregul. p. 1. q. 5. tr. de suspens. n. 24.* sed communis sententia docet, per verba præmissa inferri suspensionem latæ sententiæ, quam violantes efficiuntur irregulares, Navar. *in man. cap. 27. n. 245. Sayr. lib. 4. de censur. c. 14. n. 16. Quaranta v. Ordo vers. Tertius casus, Suarez de susp. disp. 31. sect. 1. n. 33.* Item aliqui putant hic requiri titulum beneficii præcisè, ut Sayr. *ibidem, Turrecrem. dist. 70. in princip.* At communis sententia docet, requiri hîc titulum beneficii, vel patrimonii sufficientis, ut testatur Suarez n. 2.

2 At in cap. *Cum secundum Apostolum de præb.* Innocentius III. correxit Canones supradictos, benignius agere cupiens, prædictos sine titulo ordinatos, non esse suspensos, seu non esse irritam ordinationem, sed illis tandiù per Ordinantes, vel successores eorum providendi debere de sustentatione, donec beneficia consequantur. Quod etiam decernitur in cap. *Accepimus de arat. & qualit.* Et quamvis videatur, quod successor non debeat luere pœnas sui prædecessoris, hoc tamen non habet locum, quia non fit in punitionem sed ad tollendum opprobrium Cleri, ut inquit Gloss. in d. cap. *Cum secundum, v. successores.* Nam cederet in opprobrium Cleri si quis Clericorum cogereetur aliquo vili modo sibi victum quærere. Addit etiam, quod Ecclesia puniatur, quia non resistit ordinanti, quod tamen non placet. Ubi est enim ista Ecclesia, quæ possit, ac debeat resistere? Ratio ergo est, quia bona Ecclesiæ sunt pro alimentis ministrorum; idèdque eo ipso, quod quis factus est minister, debet de bonis ipsius sustentari. Et ita communiter illum textum intelligi à Doctoribus, testatur Suarez *loc. cit. n. 6. cum allegatis.*

3 Hæ autem obligationes subministrandi alimenta, donec provideatur de beneficio, sunt inter se distinctæ, & diverso jure censentur; nam non solum versantur circa diversam materiam, ut per se constat; sed etiam obligatio providendi de beneficio admittit exceptiones, cum possit Episcopus excipere, quod Ordinatus non sit idoneus, d. cap. *Accepimus, & cap. Cum secundum.* Obligatio verò sustentandi statim subintrat, nec admittit exceptionem. Unde in d. *textu* non conceditur, sicut conceditur in Ordine ad provisionem beneficii.

4 Quare, quod spectat ad provisionem beneficii, Episcopus obligatur in conscientia ad providendum de competenti beneficio ei, qui Ordinatus est sine titulo, si cog-

noscat, esse idoneum, & solum potest excipere, si non sit idoneus; nam de jure compelli potest Episcopus ad conferendum beneficium, & solum de æquitate conceditur, posse excipere, ut constat ex d. cap. *Accepimus, ibi: Cum & si tecum de jure agere vellemus, te possemus merito ad provisionem eorum compellere, quos a se, vel prædecessoribus tuis ordinatos fuisse constaret.* Et subdit, quod pro gratia debet accipi, si Pontifex faciat sic Ordinatos per alios examinari ad expectandam idoneitatem. Ex quo deducitur, quod eo ipso, quod constat, aliquem fuisse Ordinatam sine titulo, potest de jure Ordinator compelli ad ei providendum de beneficio. Si autem potest de jure compelli, non est dubitandum de obligatione; quia compulsio illam præsupponit, tanquam certam, si autem obligatio est certa, tenetur Ordinatos in conscientia satisfacere propriae obligationi absque eo, quod contra ipsum intentetur actio.

Nam eo ipso quod quis Ordinatus est, acquirit jus, ut sibi de patrimonio Ecclesiæ subministrantur alimenta, tanquam electus minister in ipsius obsequium, & incorporatus illorum corpori, pro quibus sustentandis institutum est Ecclesiæ patrimonium. Quæ ratio egregiè explicatur ab Innocentio III. in d. cap. *Cum secundum, de præben.* Ergo cum Ordinatus acquirat jus ad sustentationem de patrimonio Ecclesiæ, tenetur Episcopus in conscientia, tanquam administrator bonorum propriæ Ecclesiæ, ei providere, ac reddere ipsi jus ejus, si aliàs dignus sit, quod promoveatur ad beneficium.

Episcopum verò non posse excipere contra eos, quos ipse ordinavit, sed tantum contra ordinatos à suis prædecessoribus, tradit Gloss. in d. cap. *Cum secundum, v. licet, & habetur ex d. cap. Accepimus, ibi: Eo præsertim, quod ad obtinendum Ecclesiasticum beneficium eos debet idoneos reputare, quos ad ordines suscepisti.* Cum enim, ut dicebamus, eo ipso, quod quis ordinatur, acquirat jus, ut sibi de bonis Ecclesiæ provideatur, qui judicat idoneum, ut ordinetur, judicat etiam idoneum pro beneficio. Neque potest contra factum proprium excipere; quia ipsum impugnare non potest, l. *Post mortem, ff. de adopt. & l. Cum pater, §. libertis ff. de leg. 2. & cap. Cum super, de concess. præb. & notant Bart. tr. de consort. cap. 22. n. 13. Tiraquel. de retr. consang. §. 1. gloss. 9. n. 27. Menoch. conf. 89. n. 47. Surd. conf. 284. n. 5. ac Seraph. dec. 334. n. 1.*

7 Quod si Episcopus non examinavit Ordinatam, sed commisit alteri examen, nempe Vicario, vel Archidiacono, aliisque examinadoribus, teneri eos, qui examinaverunt, docet Gloss. in d. cap. *Cum secundum v. Successores,* quam sequuntur Quaranta v. *Obligatio Episcopi, Marchin. de Sacram. Ordin. tr. 2. p. 6. cap. 7. difficul. 4.* quia negligenter se gesserunt, & si non habeant unde alant, teneri Episcopum. Verum id difficultatem patitur; nam de jure debet ipsis provideri de beneficio competenti; hoc autem non potest præstari ab alio, quàm ab Episcopo. Deinde obligatio transit ad successorem Episcopum, quamvis ipse negligens non fuerit, d. cap. *Accepimus, & cap. secundum.* Quod satis declarat, quod obligatio providendi his Ordinatis est penes Episcopum. Et si ratio habeatur culpæ, est in culpa Episcopus quoque, quod ministris negligentibus committat examen. Nam per Ordinationem acquirunt jus, ut sustententur de patrimonio Ecclesiæ, ac proinde obligatio subministrandi alimenta, aut providendi de beneficio est penes illum, apud quem est administratio patrimonii Ecclesiæ.

8 Quod verò spectat ad subministrazioneem alimentorum, Episcopus statim tenetur in conscientia illa subministrare, absque eo quod contra ipsum intentetur aliqua actio; quia statim ac constat de ordinatione, compelli potest Episcopus de jure ad alendum; donec provideat de beneficio, d. cap. *Accepimus.* Ex ordinatione enim consurgit obligatio, & in tantum permittitur exceptio, in quantum potest ordinatus non esse idoneus

pro beneficio; quæ cessat quoad subministracionem alimentorum. Et idem, cum ex ordinatione consurgat jus in ordinato percipiendi alimenta de patrimonio Ecclesiæ, tenetur Episcopus statim illa subministrare.

9 Quod etiam procedit in casu, quo ordinatus præmissis examine, non reperitur idoneus pro obtinendo beneficio, nisi alimenta aliunde sibi honesto modo acquirere possit; desumitur ex *cap. Non licet, de præb.* ubi decernitur; quod Episcopus unum de duobus eligere debet, aut non facere Clericos, aut si fecerit dare illis unde vivere possint. Ex quo constat, quod jus absolutè intendit, quod ordinati habere debeant, unde vivant, & proinde ordinatis sine titulo vult subministrari alimenta, donec eis provideatur de beneficio; est enim in dedecus ordinis Clericalis, si sacris initiati cogantur mendicare, aut vili exercitio sibi victum quærere, ut desumitur ex *c. Diaconi d. q. 93. & cap. Joannes in fin. de Cler. Conjug.* & observat *Glof. in d. cap. Cum secundum eorum successores de præb.* Igitur ad tollendum hoc dedecus tenetur Episcopus providere de necessariis alimentis ordinato sine titulo, licet non sit idoneus pro beneficio; quia adhuc mendicare cederet ipsi in dedecus Ordinis, sicut etiam viles artes exercere. Præsertim quia Clericis pauperibus tenetur generaliter Episcopus subvenire, ut tradunt communiter Doctores cum *Glof. in d. cap. Cum secundum v. Donec, de præb. Sanchez lib. 6. de matr. disp. 33. n. 8. Ugolin. de offic. Episc. cap. 26. §. 15. Molfes. p. 1. sum. tr. 10. cap. 15. n. 5. Marchin. de sacram. Ord. d. ir. 2. p. 6. cap. 7. diff. 4. n. 7.*

10 Neque obstat *cap. Episcopus de præb.* ubi statuitur, quod tunc solum Episcopus debet ordinato assignare stipendia Clericalis militiæ, quando de sua, vel paterna hæreditate non potest habere vitæ subsidium; si autem ratione ordinationis acquireret jus ad alimenta de patrimonio Ecclesiæ, essent ipsi subministranda, sive aliunde haberet vitæ subsidium, sive non haberet, nam unicuique reddendum est, quod est de suo jure, sive indigeat, sive non indigeat, quia respondetur, acquirere jus ad alimenta de patrimonio Ecclesiæ, quando ordinatur sine titulo. Tunc enim censetur ordinatus ad titulum patrimonii ejusdem Ecclesiæ: siquidem ratione ordinationis censetur assumi ad hæreditatem Christi, ut dicitur in *d. cap. Cum secundum de præb.* Quando verò habent de proprio, censentur ordinari ad titulum proprii patrimonii. Et idem cum ordinatione sit innixa titulo, non sinit consurgere jus ad commune patrimonium Ecclesiæ. Cum enim interveniat pactum, quo ordinatus obligat proprium patrimonium ad sui sustentationem, & sub hoc pacto tacito censetur ordinari qui habet proprium patrimonium, *d. cap. Episcopus de præb.* hæc provisio hominis facit cessare provisionem legis, *l. 1. §. si convenerit. ff. de pos. & l. Pacifi ff. de pact. & notant ibi Bart. Angel. & alii, traditque Alex. in l. si socer. §. Lucius circa fin. v. Utrum, ff. solut. matrim. Roland. de doc. q. 29. nu. 16. Rot. coram Durano dec. 127. n. 2.* Imò subintrat alia provisio legis, quæ confirmat pactum particulare, & eximit ordinantem ab obligatione subministrandi alimenta, ut in *d. cap. Episcopus, de præb.*

11 Et licet, quando obligatio provenit ex natura rei, & à jure communi per provisionem hominis, non cessat provisio legis, ut notant *Jaf. in l. 2. n. 14. C. de jur. emphyt. Ruin. conf. 34. n. 8. & 26. Negulant. de pignor. p. 2. princ. membr. 4. n. 87.* Obligatio autem alendi ordinatos provenit ex ordinatione, atque aded ex natura rei, & ex jure communi. Id tamen verum est, quando obligatio ex natura rei inducit aliquid diversum, quod non inducit provisio hominis. At in hoc casu provisio hominis inducit provisionem alimentorum pro ordinato, quæ inducitur etiam ex natura rei. Deinde ex natura rei seu ordinationis non inducitur obligatio alendi ordinatum absolutè, sed solum quando absque titulo ordinatus est, & tunc solum inducitur etiam à jure communi. Qui autem habet de proprio non habetur pro ordinato

absque titulo, sed cum titulo patrimonii, ob pactum tacitum resultans ex jure, quod sic ordinatis non sit providendum de necessariis alimentis. Et idem tale pactum cum assistentia juris non sinit oriri obligationem legis ex natura rei. Unde censetur sic ordinatus ad sui patrimonii titulum ordinatus saltem ad hunc effectum, ut scilicet Episcopus ordinans non teneatur eum alere; quod approbavit *Glof. in d. cap. Episcopus de præb.* An verò patrimonium illud censetur titulus, nisi expressè hoc agatur, possitque sine Episcopi licentia alienari, affirmat *Imol. eod. cap. Episcopus n. 5. & cap. Tuis de præb. in 6. n. 3.* ubi etiam *Jo. Andr. adduntque Host. & Imol. etiam in dubio non censeri assignatum patrimonium pro titulo, sed oportere, ut expressè, & specificè assignetur pro titulo: Quod etiam docet Panormit. eod. cap. Tuis num. 3.*

Idem quoque dicendum est in casu, quo summus Pontifex concedit, ut quis possit à quocumque Episcopo ordinari, nempe quod subministrare necessaria alimenta taliter ordinato sine titulo pertineat ad proprium Episcopum Ordinati. Proprius autem Episcopus intelligitur ille, qui debet concedere dimissorias ordinando. Nam summus Pontifex concedendo, ut quis ordinari possit à quocumque Episcopo, solum tollit impedimentum, quod obstat potest, ne possit ordinari, non autem habilitat pro suscipiendo ordine, sed supponit, prout de jure habilitatum, aut habilitandum. Et proinde ii, ad quos de jure spectat, tenentur inquirere super habilitate, & requisitis, inter quæ requiritur titulus, ad quem ordinetur, quo secluso censetur inhabilis, ut ordinetur. De jure autem requiritur, quod proprius Episcopus examine, & approbet quoad necessaria requisita ordinandos, ut statuitur in *Concilio Trid. sess. 23. cap. 3. de ref. ibi: subditos suos non aliter quam jam probatos, & examinatos ad alium Episcopum ordinandos dimittant.* Et idem licet quis obtineat à summo Pontifice, ut possit à quocumque Episcopo ordinari, sunt tamen necessariae literæ dimissoriae proprii Ordinarii, testificantes super idoneitate, aut quod Ordinator informetur aliunde super eadem habilitate; quia Pontifex censetur concedere licentiam, supposita habilitate.

Nec obstat textus in *d. cap. si Episcopus, de præb. in 6.* ibi: *Eis autem, quibus à Dicesanis datur licentia, ut possint, à quo voluerint Episcopo, ad omnes sacros Ordines promoveri, non qui ordinant, sed qui tribuunt licentiam, cum eam dare non debeant titulum non habenti, ad præmissa, si titulum non habeant, obligantur.* Ex quibus deduct videtur, quod cum summus Pontifex tribuat licentiam suscipiendi ordines à quocumque Episcopo, ad ipsum Pontificem spectet providere ordinatum sine titulo de congruis alimentis; quia non debebat dare licentiam non habenti titulum: nam ille textus disponit de Episcopo, aut alio qui suis subditis potest concedere licentiam suscipiendi Ordines; quia ad ipsum spectat inquirere super idoneitate, & præsertim super titulo. Et idem, si non inquirat, deficit in proprio munere, & consequenter ad ipsum spectat alere ordinatum. Hæc autem dispositio non potest extendi ad summum Pontificem; tum quia loquitur solum de inferioribus Ordinariis, aut concedentibus licentiam; tum quia concedendo hujusmodi licentiam non dispensat super obligatione inquirendi de idoneitate ordinandi, neque super ipsa aliquid affirmat. Unde refunditur ista obligatio in executores literarum Apostolicarum. Hinc si, pendente lite inter duos Ordinarios, ad quem ipsorum spectet concedere dimissorias, & proinde neurius admitti possint, concedat Pontifex alicui, ut possit à quocumque Episcopo ordinari ille, cui hujusmodi literæ præsentabuntur, tenebitur examinare ordinandum, & inquirere super titulo ordinationis; quia Pontifex per hujusmodi licentiam non supplet dimissorias, quibus ordinandus commendari deberet, sed solum dat facultatem, ut possit ordinari à non suo Episcopo, & absque dimissoriis sui Ordinarii. Et

ideo ad ordinantem spectat cognoscere super habilitate ordinandi.

14 Declaratur tamen Constitutio Innocentii III. in d. cap. Cum secundum Apostolum, de prab. ut procedat solum, quando ordinans fuit in culpa; si enim promoveri quis faciat per fictum titulum, ignorante Episcopo, nempe per falsa instrumenta, tunc ordinans non tenebitur cum alere, ut Garz. de benef. p. 2. cap. 5. n. 32. Surd. de alim. tit. 7. q. 37. n. 40. Abb. & Imol. in cap. 2. de prab. Suar. loc. cit. n. 8. Item, ut non teneatur Episcopus alere ordinatum, si iste habeat congruam aliunde sustentationem, scilicet ex suo patrimonio, aut paterna substantia, ut docuimus supra, & tradit Suar. n. 33. in fin. per decretum Concilii Lateranensis sub Alexandro III. p. 1. cap. 5. Item, ut non procedat, nisi de ordinatis ad sacros Ordines, ut de recepta consuetudine testatur Turrecr. in d. c. Neminem n. 2. Dec. in d. cap. secundum Apostolum de prab. Navar. conf. 14. de temp. Ord. Garz. n. 4. loc. cit. & Rota div. p. 1. dec. 731. n. 13.

35 Sed Tridentinum sess. 21. cap. 2. de ref. statuit, ut nullus Clericus ad sacros promoveatur, nisi prius legitime constiterit, eum beneficium Ecclesiasticum sufficiens pacifice possidere; ad patrimonii autem, vel pensionis Ecclesiasticæ titulum ordinari non possint, nisi quos Episcopus iudicaverit pro Ecclesiarum suarum necessitate, vel commoditate, constituto tamen prius de tali titulo, ejusque sufficientiā, & canonum antiquorum pœnas super his innovavit. Unde ex hoc Tridentini decreto aliqui dicunt, solum innovari pœnas, c. Neminem, & c. Sanctorum, qui antiqui Canones dicuntur non autem innovari cap. Cum secundum Apostolum. Quia hoc est jus novum. Et ita Maiol. lib. 4. cap. 15. Sanch. lib. 6. de matr. disp. 32. n. 8. Suar. loc. cit. n. 35. Laym. lib. 5. tit. de sacr. Ord. cap. 10. n. 7. Quam communem ait Garz. loc. cit. n. 24. Alii verò dicunt, solum innovari pœnas d. c. Cum secundum Apostolum. Ita tenent Toletus lib. 1. cap. 48. Sayr. lib. 4. cap. 14. n. 16. Gutier. pract. quest. lib. 2. cap. 65. n. 11. Cened. collect. 33. n. 2. Navar. conf. 19. n. 2. de temp. ord. Gonzal. ad reg. 8. glos. 5. s. 10. n. 24. & 27. Garz. eo loco n. 27. Et hanc in praxi tutam, ait, Diana miscel. 2. resol. 5. p. 1. sed verior sententia ex stylo Curia, & sacrae Pœnitentiariæ recepta est, quæ distinguit, atque asserit, omnes dictas Constitutiones, & Canones innovari respectivè, scilicet quod si ordinatus quis fuerit ad sacros ordines sine titulo beneficii, vel patrimonii, vel pensionis, sciente Episcopo, seu cum Episcopi culpa, solum in hoc casu innovata est pœna d. cap. Cum secundum Apostolum, ut scilicet Episcopus teneatur ad alimenta, ipse verò ordinatus non est suspensus; si autem ordinatus fuit ipse solus in culpa, quia finxit titulum per falsa instrumenta, tunc ipse solus pœnas incurrit, nimirum suspensionis ex d. c. Sanctorum. Et ita tenet Sanchez opusc. lib. 7. cap. 1. dub. 35. n. 11. cum Navar. & Salzedo, & eam probabiliorē, & in praxi receptam ait Reginald. lib. 32. tit. 2. n. 72. Filiuc. tit. 17. n. 89. ubi etiam testatur de praxi Pœnitentiariæ; estque communior Doctorum sententia, quæ tradit non esse revocatos c. Neminem, & c. Sanctorum d. 70. quos sacrum Concilium Tridentinum innovavit, aliàs fraus, & dolus patrocinaurentur sic malè promoti, quod nulla jura permittunt, cap. Adversus 7. §. fin. de immun. Eccles. cap. Intelleximus 7. de judic. cap. Tu 12. de Cler. non resid. cap. ex tenore 16. de rescript. cap. 2. de dolo, l. Itaque 12. ff. de furt. l. sancimus 22. de pœn. Sicque intelligendæ sunt declarationes S. Congregationis Concilii, quas adducit Gonzal. ad reg. 8. cancel. glos. 5. §. 10. n. 23.

16 Nec suffragatur, quod prædicti Canones sint revocati per cap. Cum secundum Apostolum de prab. Nam talis revocatio est tantum intelligenda quoad illos, qui sciente Episcopo ordinati sunt absque titulo, non autem quoad illos, qui malitiosè, ac decipiendo suos Ordinatos absque titulo promovere se fecerunt; nam aliàs sequeretur ordinantes absque suæ culpa puniendos esse, cum probabiliter factis suis diligentis crediderint ordinato, qui

exhibuit se habere sufficiens beneficium, vel patrimonium. Jura autem non permittunt innocentem puniri, sed pœnam tenere solos autores, & delinquentes, ut decernunt d. l. sancimus, C. de pœn. l. Absentem, ff. cod. Et nemo pro alieno delicto puniendus est, c. Jam. itaque 1. q. 4. c. si habes 24. q. 3. c. Queris de Consecrat. d. 4. cap. 2. de Consti. Itaque à talis suspensionis incurfu excusari non debet, qui decipiendo suum Episcopum, promoveri se facit ad sacros Ordines cum ficto, & simulato titulo, sicut eum non excusat praxis Curia Romanæ, quæ hac in re magni faciendæ est; sicque sæpius declaravit S. Congregatio Episcoporum, præsentim in Verulana 6. Junii 1601. in Andriensi 1. Octobris 1602. & Sacra Congregatio Concilii 27. Novembris 1610. Accedit, quod pœna Decretalium non afficit ordinatos, sed ordinantes, Concilium verò Tridentinum tam ordinatos, quàm ordinantes respicit, illorum fraudes, horum negligentiam punire volens. Igitur eas quoque pœnas innovare censetur, quæ afficiunt etiam ordinatos; atque ita dicendum est, renovasse pœnas tam Canonum contra ordinatos, quàm decretalium contra ordinantes, cum nihil impediatur utraque pœnas simul innovari, eo quod nulla illarum sit alteri contraria, & per accidens sit quod pœna decretalium extendatur. Maxime cum fieri possit, quod taliter ordinatus suspensionis absolutionem obtineat, & sic beneficium Ecclesiasticum consequatur; unde Ordinator ab obligatione alendi liberetur. Et ita declaravit etiam Sac. Congregatio Episcoporum in Pharensi 13. Decembris 1593. & S. Congregatio Concilii 26. Januarii 1621. in Boianensi. Quod est contra Gonzalez loc. alleg. & alios.

Hæc autem suspensio relaxari nequit, donec ita promus assequatur sufficientem, & legitimum titulum congrua sui sustentatione, durante enim causa suspensionis, debet durare & suspensio, arg. l. semper in civitate §. negotiatores, ff. de jur. immunit. Et etiam si non relaxetur suspensio quoad ordines exercendos, rehabilitari tamen potest ad beneficia consequenda, removendo suspensionis causam, quæ est defectus tituli. Removeri autem nequit, nisi mediante consecratione beneficii, vel patrimonii. Quod si quis ordinatus sit subdiaconus cum ficto, vel eumentito titulo, & postea etiam obtenta absolutione suspensionis incurse promotus est similiter sine vero titulo ad Diaconatum, iterum suspensionem incurrit. Et si tertio, licet obtenta suspensionis hujusmodi absolutione similiter sine titulo, aut cum ficto, vel eumentito ad sacerdotium promoveatur, iterum afficitur suspensione. Quia hic dicitur suscipere sacros Ordines sine titulo, & jura suspendunt absolute suscipientes sacros Ordines sine titulo. Ita S. Congregatione, & aliis Bonac. tom. 3. disp. 3. q. 1. pun. 8. n. 4. secus autem si post susceptum sacrum Ordinem alienat patrimonium, vel victum non petat ab eo, qui assignavit. Idem Bonac. n. 7. quia verè habuit patrimonium, est tamen nulla renunciatio, & peccat, atque adeò puniendus est à suo Prælate, Navar. lib. 1. conf. tit. 11. de temp. ord. conf. 16. n. 14. Rodrig. tom. 2. sum. cap. 15. n. 2. & 5.

Indè, si post assignatum patrimonium ad Ordines, contrahat debita, potest ratione illius ordinari; quia ea debita non sunt ex illo patrimonio solvenda, cum datum sit præcisè ad Ordines, & ut Ordinatus ex illo vivat, Rodriquez eo n. 2. Navar. eod. tit. conf. 13. Et ex hac eadem ratione qui recipit ex ordinatione prædium, ut ad titulum illius ad Ordines promoveretur, & postea contrahit debita, vel promisit sorori certam summam, ut nuberet, quæ sunt majora valore prædii, potest ad illius prædii titulum ad Ordines promoveri, quia illa sunt priora, quando à alienum potest, ac debet solvi de illis bonis, & debita in hoc casu non possunt, neque debent solvi de illo patrimonio. Quia illud non potest peti ante ordinationem; donatum enim fuit causa ordinationis faciendæ per l. 1. & 2. C. de donat. quæ sub mod. fiunt. Nec post ordinationem, si aliàs non habet beneficium, vel patrimonium sufficiens, quia eatenus non potest alienari per Triden-

Tridentinum; sicque Navar. *loc. cit. conf. 13.* Rodriq. *ibid. n. 2.* & Sanchez *pisc. lib. 7. cap. 1. dub. 42.* Hinc Doctores in *cap. Odoardus de solut.* dicunt, quod Clericus non potest molestari super patrimonio, nisi deductis alimentis, & licet aliqui id admittant, quando debitum provenit ex delicto, pro quo non solum in bonis, sed etiam in persona puniri potest, ut *marfil. in pr. crim. §. attingam n. 5.* & *Farinac. de delict. quest. 26. n. 11. & 12. & de Carc. quest. 27. n. 72.* Sacra tamen Congregatio Concilii semper solet referbere, *deductis alimentis.* Alias pœnas latæ sententiæ statuit Sixtus V. Constitutione sua *sanctum, & salutare 91.* contra ordinantes, & ordinatos sine titulo. Sed fuerunt sublatae per Constitutionem Clementis VIII. *Romanum decret. 40.* Ab hac autem suspensione absolvere, & in irregularitate ejus occasione contracta dispensare in foro conscientiæ potest Episcopus in sua diœcesi residens, si secretae sint ex facultate ipsi concessa per Tridentinum *sess. 24. cap. 6. de ref.*

19 Patrimonii autem appellatione strictè, & in sua primæva significatione intelligitur res patris, seu hæreditas, quæ à patre provenit filio, *l. quantitas 72. & l. In quantitate 73. ff. ad l. falc. cogi 16. ff. ad Trebel. Dec. conf. 80. n. 3.* Extenditur tamen, & communiter accipitur, atque intelligitur pro omnibus rebus, & bonis, quæ undecumque obvenierint alicui, & sic capitur pro substantia, & facultatibus illius, *l. munera 2. & l. quantum 10. ubi Glof. C. de muner. patrim. lib. 10.*

20 In eo duas condiciones, præcipuè requirit S. Concilium Tridentinum. Prima est, ut illud, quod pro patrimonio exhibetur verè, hoc est, actualiter, & cum pleno jure realiter possideatur à promovendo. Dicitio enim verè importat proprietatem, & excludit fictionem, seu interpretationem, *Glof. in l. singularia 15. v. Non acceperis, ff. si certum pet. ubi Cagnol. n. 140. l. Verum 216. ubi Glof. & Rebuff. v. Verum, ff. de verb. sign.* Et verbum *obineri* importat non solum possessionem, sed etiam jus in re plenum. Ille enim, ut benè advertit Archid. *in cap. Si gratiosè 5. n. 1. de rescript. in 6.* non dicitur rem obtinere, qui non habet plenum jus in ea, ut probatur *ex d. c. Si gratiosè.* Et idè secundum Concilium Tridentinum istius patrimonii prima conditio est, ut à promovendo possideatur, non solum possessione naturali, quæ est simplici fructuum perceptione, *l. naturaliter 12. ff. de acquir. & amit. poss.* quam habent etiam Colonus, & qui mittitur in possessionem causa rei servandæ, *l. 3. §. Creditores, ff. uti possidetis, l. Cum legati 12. ff. quibus ex causis in possess. eat.* Et qui precario habent, *l. 1. & seqq. ff. de prec.* Sed necesse est, ut pleno jure, & dominio possideatur. Hanc enim ob causam à Sac. Concilio appellatur patrimonium, quod jure hæreditario, hoc est pleno jure, & dominio possidetur, *l. 1. & l. bona autem 3. §. hæreditatis autem, & §. honoris igitur. ff. de bonor. possess.*

21 Secunda conditio est, ut sit constitutum in re fructifera; quia satis esse debet ad vitam sustentandam. Quæ autem sint istæ res fructiferae, nemo erit, qui ignoret, si animadvertat fructus appellatione nec res ipsas, nec earum pretium venire, sed quod ex eis nascitur, *cap. salubriter 16. ubi Panorm. in fin. de usur.* & in simul si consideret fructuum genera, quorum alii sunt naturales, in quorum productione magis natura, quàm hominis industria operatur, ut sunt fœnam, glandes, castaneæ, poma, ligna, & similia, quibus, prout natura producit, utimur, *l. 1. ff. de glande legata, l. qui venenum 236. §. glandis, ff. de verb. signif. l. Item si fundi 10. & l. si fur 14. cum seqq. ff. de usufr. & quemadm. quis utatur.* Alii sunt industriales, qui potius ex hominis industria, quàm ex ipsa natura proveniunt, & percipiuntur, ut sunt triticum, hordeum, vinum, oleum, & id genus alia, in quorum productione, & usu industria humana magis operatur, *l. fructus 45. ff. de usur. & l. ex adverso 36. ubi Glof. & Doctores, ff. de rei vend.* Alii sunt civiles, eo quod ex sola industria, & negotiatione hominis acquiruntur, & percipiuntur propter rem, ut sunt pensiones domorum, na-

vium, & hujusmodi, *l. Is, qui 11. §. 1. ff. de pignor. l. Arboribus 13. §. navis, ff. de usufr. & quemadm. quis.* Ejus verò quantitas non taxatur; quia cum illius redditus sufficientes esse debeant ad honestam promovendi sustentationem, & id regulari debeat, & loco, ubi promovendus inhabitat, & facillimè reperitur in uno loco illud esse sufficiens ad honestam sustentationem, quod alibi est insufficientis, idè hæc taxatio relinquatur arbitrio ordinarii.

Ex donatione constitutum efficitur irrevocabile post susceptos sacros Ordines; nam donatio facta est ob causam onerosam, scilicet ob matrimonium spirituale, respicitque tertiam personam, nempe Episcopum Ordinantem, qui cum non ordinasset, nisi sub spe donationis irrevocabilis, & aliter tenebatur illum alere. Sic Salzed. *ad Diaz. cap. 18. n. 17. Matiench. lib. 5. recopil. tit. 6. l. 1. glof. 9. nu. 8. Covar. cap. Raynaldus de testament. §. 2. n. 7. Avendagn. resp. 17. in fin. Gutier. lib. 2. pract. quest. 65. n. 7.* & alii communiter contra Spinum *in specul. testam. glof. 18. n. 75. & seq.* Constituti ex beneficio renunciatio non valet, nisi fiat facta mentione, quod ad illius titulum promotus & ordinatus habeat aliundè necessaria ad commodam sustentationem, ut expressè definitur in Tridentino *d. sess. 21. cap. 2. de reform.* Idem dicendum est de renunciatio, aut alienatione, aut extinctione, aut remissione patrimonii, vel pensionis facta sine licentia Episcopi, donec beneficium Ecclesiasticum sufficiens ordinatus sit adeptus, vel aliundè habeat, unde vivere possit; quia Tridentinum ait, quod aliter nullatenus possit fieri. Dicitio autem *nullatenus* inducit nullitatem actus ipso jure juxta celebrem *Clem. un. de sequestr. possess.* & docent Zenzelin. *ibid. Glof. in aurb. si qua mulier, C. ad Senatuscons. Velleian. Cardin. in cap. super literis de rescript. & Navar. conf. 14. de temp. Ord.* Item quia dicit *non possit fieri*; verbum enim *non possit* inducit invaliditatem actus. Hinc cum dubitaretur die 12. Maij 1588. in S. Congregatione Concilii *in vers. Id verò beneficium*, an pro forma traditum esset, ut resignans teneatur facere mentionem, se ad titulum illius fuisse promotum, adèd quod per æquipollens adimplere non posset, fuit resolutum pro forma tradita esse à Concilio, stante clausula annullativa, quæ negati è loquitur, *Jas. in l. si quid nominativum de liber. & posthum. Felin. in cap. Cum dilectus de rescript.* Quo stante per æquipollens non potest adimpleri, & quidem eadem militat ratio, ac in beneficio, ne scilicet cogatur promotus cum Ordinis dedecore mendicare. Imò & major; quia facilius patrimonium alienatur, quàm beneficium, & ita tenent Navar. *loc. cit. & Molin. tom. 1. de just. tr. 2. disp. 238. ad fin. Henriq. lib. 13. de excom. cap. 37. n. 2. Rodriguez tom. 2. summ. cap. 15. n. 5.* & quoad patrimonii renunciacionem dixit Sanchez *lib. 6. de matrim. disp. 32. n. 7. & 8.*

Idem quoque tenendum est de resignatione beneficii, ad cujus titulum fuit ordinatus etiam ex causa permutationis, non facta mentione dictæ qualitatis, videlicet, quod fuerit ad illius titulum ordinatus. Talis enim resignatio, & permutatio est ipso jure nulla, obstante dicto decreto Concilii, cujus dispositio non potest per æquipollens adimpleri, ut modò diximus, & resolvit Rota in Aretina Plebis 4. Decembris 1600. coram Millino, & in Mutinensi Canonatus 19. Novembris 1602. coram Litta, ubi permutatio non potuerit habere effectum nova culpa resignantis, quia in examine fuerit reprobatus; cum enim resignatio sit nulla, jus non abdicatur à resignante, *Garz. de benef. p. 2. cap. 5. n. 228. & Rot. dec. 614. n. 1. p. 4. divers.* Quod procedit, etiam si resignatio facta fuerit coram Summo Pontifice, ut in decisione Millini *n. 13.* neque obstare illi Constitutionem Gregorianam de publicandis resignationibus, *Gonzal. ad reg. 8. glof. 5. §. 10. n. 35. ubi n. 12.* quod nec possit permutari patrimonium pro beneficio.

Constitutum verò à matre ex integra ejus dote nullatenus constituitur; sive quia mulier non potest remanere

indotata quantumvis alienatio necessaria, & privilegiata sit, ut latè Merlin. *de pignor. lib. 2. tit. 1. quest. 18. à num. 12. & seqq.* sive quia concernit præjudicium aliorum filiorum, quibus in bonis maternis omni jere debetur, saltem pro legitima, quæ continet causam piam, & est favorabilior qualibet alia causa pia, etiam Ecclesiæ, ut pluribus relatis firmat Rot. *dec. 420. n. 1. p. 1. rec.*

25 Præterea in *cap. Per tuas 37. de simon.* Si quis rogavit Ecclesiæ Rectorem, ut eum ad Ecclesiæ suæ titulum præsentaret, ut ordinari posset, firmiter promittens nunquam in Ecclesia sua petere aliquam portionem, ad eum titulum ordinatus est suspensus, ut non possit in sic susceptis ministrare, neque ad superiores ascendere, donec cum eo dispensetur. *Et cap. penult. de simon.* Si quis aliquem ordinaverit, vel ad ordinem præsentaverit, promissionem, vel juramentum ab eo recipiens, quod super provisione sua non inquietabit eum, ordinator per triennium, & ordinatus absolute, seu tali fiduciario titulo ab ordine sic suscepto, donec à Sede Apostolica dispensationem meruerit obtinere, noverit se suspensum. Has pœnas innovatas esse à Tridentino *suprac. sess. 25. cap. 2. de ref.* tenet Henriq. *lib. 13. cap. 57. n. 2. & Avil. p. 2. disp. 2. dub. 5. concl. 1.*

26 Qua in re advertendum est, quod licet hæc decretales ponantur sub titulo de simonia, non tamen isti incurrunt pœnas simoniæ in ordine propter hoc solum, quod promittat promovendus non petere sustentationem, aut non percipere portionem ex massa communi, aut non petere, vel non retinere patrimonium; quia nihil hæc datur propter ordinem immediate, cum tantum promittat promovendus nihil petere de eo, quod ante ordines collatos non debebatur, ita Innoc. Jo. Andr. Abb. & Zabarel. in *d. cap. penult. de simon. Navar. conf. 67. de simon. Quaranta v. Ordo, §. Unde resolvitur.* Neque incurrunt pœnas simoniæ super beneficiis, si fidei quis accommodat ordinando titulum sui beneficii, idem Quaranta *§. sed res dubia.* Si autem verè ei resignaret beneficium, sed cum occulto pacto retrocessionis beneficii vel fructuum, tunc multi dicunt, recipientem beneficium sub eo pacto fiduciario incurrere in pœnas simoniæ confidentialis, & resignantem, ac complices in pœnas simoniæ ordinariæ in beneficiis, ut per Paris *de confid. q. 1. nu. 93. Gonzal. reg. 8. glos. 5. §. 10. nu. 7.* Tamen magis communis sententia tenet, pactum retrocessionis fructuum, vel pensionis, & non beneficii ipsius non inducere pœnas simoniæ confidentialis, sed simoniæ ordinariæ beneficialis, scilicet si fuerit utrimque completa, ut Sanchez *opusc. lib. 2. cap. 3. dub. 34. n. 12. Quaranta ibidem.*

27 Secundo advertendum, quod prædictæ pœnæ *cap. Per tuas, & cap. penult. de simon.* secundum magis communem non procedunt in casu, quo quis cum titulo patrimonium promovendo cum pacto fiduciario de retrocedendo patrimonio, vel fructibus illius; quia illi textus tantum loquuntur de accommodato titulo beneficii, Zabarel. in *d. cap. penult. Less. lib. 2. de just. cap. 35. n. 134. Tollet. lib. 1. cap. 48. §. quinta, Navar. conf. 17. nu. 2. de temp. ord. Quaranta loc. alleg. §. quod intellige, Gonzal. ibid. Garzias p. 2. cap. 5. n. 168. quod est contra Suarez de suspens. n. 35. disp. 31. sect. 1. Sayr. lib. 4. cap. 15. n. 23. Azor. p. 3. cap. 15. q. 1. Navar. cap. 27. n. 158.*

28 Tertio advertendum est, quod dictæ pœnæ contra præsentantem ad titulum beneficii, contracta fiducia, solum procedunt de præsentante ex officio; qualis est Archidiaconus, vel concedens dimissoriales Jo. Andr. in *d. cap. penult. Zabarel. ibid. in fin.*

29 Denique advertendum est, quod pactum illud fiduciarium de non petenda sustentatione ab Episcopo ordinante est ipso jure nullum, uti contra bonos mores, estque contra jus publicum, cui renunciari non potest, ut optimè Glos. in *cap. si Episcopus de præb. in 6. & in d. cap. penult. ubi etiam Felin. Anan, Panorm. & alii.*

Ideoque neque firmatur juramento, Sanchez *opusc. lib. 7. cap. 1. dub. 34. n. ult. Salzed. cap. 18. n. 11. cum Anania contra Panormitanum.* Pactum verò de non petendo patrimonio verè constituto, aut de eo restituendo secundum multos Doctores est validum, ut teneatur promittens in foro conscientie illud observare. Et idèdè tanquam ordinatus sine vero patrimonio, sed ficto incurrit ordinatus in suspensionem innovatam à Concilio Tridentino. Possè tamen ab Ordinario tale pactum rescindi in pœnam, tenent Suarez *ibid. n. 167. & com. lures apud Garziam n. 166. & apud Dianam resol. 184. tr. 4. par. 2. sed contra plures etiam tenent, pacta prædicta esse ipso jure nulla, & ita patrimonii titulum validum remanere, & idcirco ordinatum non incurrere in prædictam suspensionem. Ita Quaranta loc. cit. §. quod intellige, Garz. n. 161. Tollet. loc. cit. Diana *ibid.* cum aliis multis per eos allegatis; si autem constitutio patrimonii fuit ficta, & simulata, certum est ordinatum incurrere in præfatam suspensionem, quia nullum habuit titulum, Garz. n. 153. Sanchez *de mar. lib. 6. disp. 32. n. 8. Suarez n. 35. qui plures adducit.**

Hinc non dicitur fictum, vel fiduciarium patrimonium ex eo, quod instrumento adsit conditio, ut bona reverti debeant ad donatorem, casu, quo ordinatus fuerit provifus de sufficienti beneficio Ecclesiastico, ut declaravit Sac. Congregatio Episcoporum in Carpenfi 6. Decembris 1588. *ibi: Carp. nsi Archipresbytero. La clausola, che suole apporsi nelle donazioni, che sogliono farsi a Chierici per titolo ad ordinarsi, cioè, che la cosa donata, debba ritornare al donante ogni volta, che il promosso conseguisca beneficio, o altro titolo, è valida, e non vicia la donazione.* Vel consequatur alia bona sibi ad suam congruam sustentationem sufficientia, eadem S. Congregatio in Eugubina 22. Maij 1590. dummodò sit tot certorum reddituum ad vitam super certis bonis, donec sit sufficienter provifus, eadem S. Congregatio in eadem Eugubina 1. Aprilis 196. Idque non obstante, quod bona ita sint in aliena diocesi, eadem S. Congregatio in Leodiensi 6. Martij 1600. Et quod Patri, vel fratribus donantibus nihil remaneat pro eorum victu; dummodò donatio sit realis, firma, legitime facta, & tot bonorum, ut fructus ascendant ad taxam in illa diocesi firmatam, eadem S. Congregatio in Aretina 10. Aprilis 1590. quæ tamen assignatio non cessat per provisionem amovibilem, eadem S. Congregatio in Brixienti 26. Januarii 1616. Ita quidem, ut pœnæ solum habeant locum, quando constat, donationem fidei factam fuisse, secus si dubitetur tantum, sed non plene constet; quia in dubio judicandum est in favorem actus, & status Ecclesiastici, Bonacin. *d. tom. 3. disp. 3. q. 1. pun. 8. n. 8.*

Patrimonium verò hypothecis subjectum perindè est, ac si esset falsum. Nam ordinatus non poterit ex illis bonis sustentari, si creditor de iis sibi satisfieri voluerit; quia transferunt cum onere hypothecæ, Bonacin. *loc. cit. num. 16. & declaravit S. Congregatio Episcoporum in Ugentina 6. Octobris 1617.* Id tamen non obtinet, quando bona hypothecata, vel etiam emphyteutica, deductis oneribus, sufficienti ad congruam sustentationem, eadem S. Congregatio in Faventina 9. Maij 1614. & S. Congregatio Concilii sapius, quæ etiam die 2. Junij 1629. censuit, posse super censibus perpetuis, coherentibus rei immobili, & cum legitimis cautionibus, & dummodò proprietatis census sit talis summæ, ut in casu restitutionis, & conversionis in bona stabilia, vel loca montium non vacabilia, annui redditus decenti sustentationi promotorum sufficientiant; quodque in casu hujusmodi restitutionis censuum debitores teneantur pretium deponere penes ædem sacram, vel personam fide, & facultaribus idoneam, ad effectum investiendi in aliis censibus ejusdem qualitatis, vel in bonis stabilibus, vel in locis montium non vacabilibus, ad quod investimentum faciendum teneantur ipsi ordinati sub pœna suspensionis. Minusque procedit, quando donator, vel assignator patrimonii

monii aliis hypothecati promissit evictionem, & habet alia bona libera, ex quibus eam præstare potest; quia tunc ratio cessat, & multò magis, quando ipsa bona donata, vel assignata, deductis oneribus realibus, sufficienter promotis ad sustentationem. Ita etiam declaravit Sac. Congregatio Episcoporum in Faventina 9. Maij 1614.

32 Et quamvis aliqui velint, quod possit quis promoveri ad sacros Subdiaconatus & Diaconatus Ordines ad titulum beneficii, cujus fructus lucrari non potest, nisi post susceptum Presbyteratus ordinem; quod cum primis sentit Barbof. *de potest. Episcop. alleg. 19. n. 29.* At tamen hæc doctrina, ejusque observantia in jure non subsistit; quia sic promotus multis modis à suscipiendo Sacerdotio posset impediri, & ita contra intentionem Sacri Concilii ad mendicandum cogere; idèdque hanc doctrinam repudiavit S. Congregatio Concilii in Vicensi 26. Septembris 1623. Poterit tamen propter talem spem ordinari cum patrimonio minori solito, ut censuit S. Congregatio Episcoporum in Comensi 12. Novembris 1597. Vel etiam cum patrimonio sufficienti assignato, donec ad Presbyteratus ordinem promotus fuerit, ut censuit S. Congregatio Concilii in eadem Vicensi modò relata. Ita etiam non est admittenda doctrina P. Dianæ *p. 5. rr. 13. ref. 48.* de promotio ad titulum fidejussionis alimentorum. Nam S. Congregatio hunc titulum non admittit, licèt promissio sit in tuto posita super bonis stabilibus, sed requirit patrimonium rei certæ, de cujus fructibus possit ordinatus liberè disponere. Ita enim censuit 6. Junii 1589.

33 Multòque minus ad titulum annuæ præstationis sub hypotheca omnium bonorum, ut declaravit S. Congregatio Concilii 12. Januarii 1619 vel salarii præstandi per Communitatem, eadem S. Congregatio in Stabienfi 28. Octobris 1611. secus autem si salarium sit certum, sufficiens, & irrevocabile, ac sub vera, efficacique bonorum obligatione debeat, eadem S. Congregatio in Laudensi 12. Decembris 1615. vel saltem usus fructus sufficientis ad congruam sustentationem, S. Congregatio Episcoporum in Senensi 15. Februarii 1595. Etiam si sit sufficiens conjunctim cum beneficio, non autem divisim, si adsit necessitas, vel utilitas Ecclesiæ, eadem S. Congregatio Episcoporum in Compsana 30. Junii 1593. ac in una Melphitana 17. Septembris 1647. & S. Congregatio Concilii in Isclanensi, ac alibi sæpius; sicut etiam de eo, qui habet patrimonium, vel beneficium per se insufficientis, sed benè sufficiens junctis distributionibus quotidianis censuit eadem S. Congregatio Episcoporum in Senensi in hunc modum. *Archiepiscopo. Congregatio Episcoporum habita sententia Congregationis Concilii decrevit, Clericum posse promoveri ad Ordines sacros etiam Presbyteratus ex redditibus beneficii per se ad sustentationem insufficientis cum redditibus patrimonii iidem insufficientis, modò simul junctis ipsi alimenta commode suppedientur, & Archiepiscopus illum duxerit ordinandum pro necessitate, vel utilitate Ecclesiæ.* Idem censuit in Veronensi 6. Decembris 1636. At non ita sic cum beneficio, aut patrimonio insufficienti jungantur elemosynæ, anniversaria, salaria Confraternitatum, aliaque emolumenta, quæ ex celebratione Missarum, & exercitio sacrorum Ordinum, si ad eos promoveantur, habebunt; vel si Episcopus obliget se ex fructibus mensæ supplere, quod deerit. Undè S. Congregatio Episcoporum in Felitana 20. Februarii 1590. ita Episcopo rescripsit. *La Santità di Nostro Signore, e la Congregatione non hanno approvato il pensiero di V. S. in volere ordinare i Chierici a titolo della mensa di cotesa Cathedrale per la carestia che hà di Sacerdoti, non potendo per la povertà di patrimonii, e di beneficii, come già scriffè, provvedere alli bisogni della Diecese altrimenti; hà ben detto sua Beatitudine, che quando V. S. haverà da provvedere a qualche Parochiale, ò al servizio d'altre Chiese, debba dare avviso de' casi particolari, che non gli mancherà dalla Santità sua d'opportuno suffragio. Fratanto s'aiuti a rimediare nel miglior mo-*

do, che può, e Dio la prosperi. Vel si possit facilè habere reliquum ex honesto aliquo artificio, putà musicæ, grammaticæ, picturæ. Ita etiam censuit S. Congregatio Concilii.

34 Ii verò, qui ad titulum Massæ communis in Ecclesiis receptiis promoventur, licèt promoveri possunt, si hæc conditiones concurrant; quod redditus sint fundati super rebus stabilibus, & raris; quod numerus participantium sit certus, & pars cuique contingens tanta, quæ sufficiat ad congruam sustentationem; quod taliter ordinati intelligantur obligati illi Ecclesiæ, tanquam beneficiati ejusdem. Quod permitti possint ad celebrandum, licèt patrimonium amiserint per antiqua debita; quod iis sufficiens, seu congrua pars negari non possit, donec vixerint, modò velint inservire; quod illis detur ad instar distributionum quotidianarum, etiam quando sunt impediti servire sine propria culpa, putà propter infirmitatem, &c. secus si voluntariè absint, etiam studiorum causa. Ita de mandato Clementis VIII. sæpius rescripsit S. Congregatio Episcoporum, præsertim in Caputaquensi 20. Februarii 1601. in Guardiensi 17. Septembris 1591. in Lavellensi 25. Jan. 1593. in Bittetensi 18. Octobris 1594. in Brundusina 12. Septembris 1598. in Compsana 8. Junii 1593 & in Melphitana 27. Septembris ejusdem anni, in Larinensi 3. Januarii 1594. & in Averfana 2. Julii 1601. Extatque hac de re decretum Sixti V. die 28. Februarii 1590. hujus tenoris, *Che non obstante la di lui costituzione, e senza incorrer le pene contenute in quella, i Vescovi possano promuovere i Chierici ascritti alla partecipazione della massa commune di qualche Chiesa, purchè questi tali restino obligati al servizio, e la partecipazione consista in frutti di beni stabili, e redditi certi, e sicuri, e bastanti per la congrua sustentatione. Con questo però, che si prescriva un numero proportionato all' entrate, il quale non si ecceda, e li promovendi per il tempo, che tarderanno à partecipare della massa, habbino assicurazione per gli alimenti con publico contratto.* Idem sæpè censuit S. Congregatio Concilii præsertim in Melphiteni Ordinationis 26. Augusti 1662.

35 Idem quoque dicendum est de promotio ad titulum Coadjutoria, si tantum interim inde percipiat, quod sibi ad victum honestè sufficiat; quia hic non minus beneficiatus est, titulumque habet, ac mittitur in possessionem, quàm coadjutus; quod docet Sanchez *opusc. lib. 7. cap. 1. dub. 35. n. 4.* Vicaria verò temporalis, omniaque alia beneficia manualia non sunt legitimi tituli, ut possit quis ad sacros Ordines promoveri; quia titulus necessarius ad Ordines debet esse perpetuus ex Tridentino. At Vicaria perpetua legitimus titulus est; quia comprehenditur sub dispositionibus de beneficio loquentibus, textus in *cap. Constitutus*, ibique *Abb. cap. Michael. ac fil. presbyt. cap. Postulasti de rescript. cap. Ad hæc de off. Vic. Clem. un. eod. tit.* & notant *Burr. conf. 3. n. 2. Roman. conf. 356. n. 5. Bellam. decis. 702. Rebuff. tr. congr. port. n. 110. & 112. Mandol. reg. 34. Camel. quasi. 13. n. 3. ac Salzed. cap. 18. n. 8.* servari tamen debet consuetudo, sive statutum servitii biennalis pro quolibet Ordine Sacro, antequam ordinatus participet de fructibus, ut censuit S. Congreg. Episcoporum in Andriensi 10. Aprilis 1620. & 4. Maij 1621. Non tamen promoveri quis potest ad titulum seminarii, S. Congregatio Episcoporum in Bononiensi die 1. Septembr. 1572. quæ ita declaravit: *Clerici seminarii non possunt promoveri ad aliquem Ordinem sacrum ad titulum ipsius seminarii, nisi pro servizio beneficii untri seminario, & tunc cum assignatione certi annui redditus, undè sic promoti vivere honestè possint, & prædicta assignatio cessare debet, postquam ipse aliundè provisus fuerit de congrua sustentatione.* Neque Doctor insignis Universitatis titulo Doctoratus, de quo suspicio non possit esse, quod mendicate cogatur, ut declaravit S. Congregatio Episcoporum in Vulturariensi 6. Octobris 1597. in Ostunensi 3. Julii 1601. Hinc S. Congregatio Concilii sub die 13. Septembris 1637. noluit concedere